
Pagina 1 di pagine 2 delibera G/48 del 27/05/2023 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/48 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 27/05/2023 

OGGETTO: Approvazione avviso selezione per l’attribuzione di differenziali stipendiali  

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA A 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA A LENZA DIANA P SERIO PAOLA A 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

Vista la delibera n. G/123 del 14/11/20, con la quale è stata approvata la dotazione organica dell’Ente, e la 

delibera G/2 del 23/01/2023 con la quale è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale 

2023/2025; 

 

Visto l’art. dall’art. 14 del CCNL Funzioni centrali 2019/2021 in materia di progressioni economiche all’interno 

delle aree prevede che “Al fine di remunerare il maggior grado di competenza professionale 

progressivamente acquisito dai dipendenti nello svolgimento delle funzioni proprie dell’area e della famiglia 

professionale, agli stessi possono essere attribuiti, nel corso della vita lavorativa, uno o più - differenziali 

stipendiali - di pari importo, da intendersi come incrementi stabili dello stipendio”; 

 

Visto l’art. 49 del CCNL Funzioni centrali 2019/2021 in materia di costituzione del Fondo per le risorse 

decentrate degli enti; 

 

Vista con delibera G/45 del 27/05/2023 con la quale si è determinata la consistenza del fondo risorse 

decentrate per l’anno 2023, che prevede uno specifico stanziamento per l’attribuzione di differenziali 

stipendiali; 

 

Considerato che alcuni dipendenti non hanno avuto progressioni economiche da oltre dieci anni e che il CCNL 

funzioni centrali stabilisce, fra gli altri, quali parametri per potere accedere alle progressioni economiche 

intra area il mancato beneficio di progressioni economiche negli ultimi tre anni; 

 

Ritenuto perciò opportuno procedere al riconoscimento di progressioni economiche tramite l’attribuzione di 

numero 3 (tre) differenziali economici ai dipendenti sia di area ex C - funzionari e sia di area ex B – assistenti, 

sulla base di precisi e prestabiliti parametri e criteri e nei limiti dei fondi appositamente determinati; 

 

Sentite le organizzazioni sindacali convocate per una prima riunione per la contrattazione decentrata riferita 

all’anno 2023 in data 10/05/2023 e inviata copia dell’avviso selezione per l’attribuzione di differenziali 

stipendiali che si approva in data odierna all’unica sigla sindacale che ha partecipato alla riunione, ovvero 

Confsal Unsa nella persona della dott.ssa Mariarosaria Montefusco, che niente ha avuto da segnalare; 

 

DELIBERA 

 

 



Pagina 2 di pagine 2 delibera G/48 del 27/5/2023 

 

Di approvare l’avviso selezione per l’attribuzione di differenziali stipendiali a norma dell’art.  14 del CCNL 

Funzioni centrali 2019/2021 al fine di attribuire n. 3 (tre) differenziali stipendiali, di cui 2 (due) riservati ai 

funzionari e 1 (uno) agli assistenti in servizio. 

 

L’importo totale dei differenziali da attribuire ammonta a € 5.750,00, il cui onere di spesa è stato già stabilito 

e impegnato con l’apposita delibera di determinazione del fondo per le risorse decentrate dell’anno 2023. 

 

 
 

PRESENTI: 12 VOTANTI: 12 FAVOREVOLI: 12 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 

 Il Segretario La Presidente 

 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 

 

 

  


